R E Q U E R I M E N T O  Nº. 090

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o elevado número de terrenos situados nas cabeceiras das pontes sobre o Ribeirão Lavapés, que corta o Município de Botucatu;

CONSIDERANDO a enorme quantidade de lixo e entulho que é depositada nos referidos terrenos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente da Prefeitura Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placas indicativas com os seguintes dizeres: "PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO - SUJEITO À MULTA CONFORME LEI MUNICIPAL", a fim de satisfazer aos anseios dos inúmeros moradores vizinhos aos terrenos localizados nas cabeceiras das pontes sobre o Ribeirão Lavapés.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor MAURO MAILHO